ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня субсидий на иные цели в разрезе аналитических

кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели

Руководствуясь абзацем вторым части 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели», постановлением Правительства Свердловской области

от 10.12.2020 № 913-ПП «Об определении областных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области уполномоченными

на утверждение порядков определения объема и условий предоставления

государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области

субсидий на иные цели», приказом Министерства финансов Свердловской

области от 31.03.2011 № 108 «Об утверждении Порядка санкционирования

расходов областных государственных учреждений и областных государственных
унитарных предприятий Министерством финансов Свердловской области,

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации», приказом Департамента ветеринарии Свердловской

области от 02.06.2021 № 176 «Об утверждении Порядка определения объема
и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным
учреждениям Свердловской области, подведомственным Департаменту

ветеринарии Свердловской области, субсидий на иные цели»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень субсидий на иные цели в разрезе аналитических
кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие

с 1 января 2021 года.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

ОАО «Каменск-Урат,ска" пmограф1111». З.:ак.u 5460. Тираж 1000 ,ю.

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

. -
Директор (JJ Е.В. Трушкин

Номер Аналити-

строки ческийкод

1 2
1. 006.1.001

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента

ветеринарии Свердловской области

от fO tPf J.,OJ I № .,/.,f /L-
«Об утверждении перечня субсидий

на иные цели в разрезе аналитических

кодов, присвоенных им для учета

операций с субсидиями на иные цели»

ПЕРЕЧЕНЬ

субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных

им для учета операций с субсидиями на иные цели

Наименование субсидии на иные цели Указания по отнесению расходов

3 4
Субсидия на разработку проектной документации относятся расходы на разработку проектной документации для
для выполнения работ по капитальному ремонту, выполнения работ по капитальному ремонту, проведение

проведение государственной экспертизы проектной государственной экспертизы проектной документации в случае,

документации в случае, если государственная если государственная экспертиза является обязательной,

экспертиза является обязательной, проведение проведение проверки достоверности определения сметной

проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта и проведение капитального

стоимости капитального ремонта и проведение ремонта недвижимого имущества, закрепленного

капитального ремонта недвижимого имущества, за государственными бюджетными и автономными учреждениями

закрепленного за государственными бюджетными Свердловской области на праве оперативного управления,

и автономными учреждениями Свердловской при условии, что размер расходов на эти цели превышает

области на праве оперативного управления, 500 тысяч рублей, в целях реализации мероприятия
при условии, что размер расходов на эти цели «Модернизация и укрепление материально-технической базы

превышает 500 тысяч рублей, в целях реализации государственных бюджетных учреждений ветеринарии

мероприятия «Модернизация и укрепление Свердловской области» плана мероприятий по выполнению

4

1 2 3 4
материально-технической базы государственных государственной программы Свердловской области «Обеспечение

бюджетных учреждений ветеринарии Свердловской эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия

области» плана мероприятий по выполнению Свердловской области до 2024 года», утвержденной
государственной программы Свердловской области постановлением Правительства Свердловской области

«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно- от 24.10.2013 No 1299-ПП «Об утверждении государственной
санитарного благополучия Свердловской области до программы Свердловской области «Обеспечение эпизоотического

2024 года» на 2021 - 2024 годы и ветеринарно-санитарного благополучия Свердловской области

до 2024 года» (далее - постановление Правительства

Свердловской области от 24.10.2013 No 1299-ПП)
2. 006.1.002 Субсидия на приобретение особо ценного относятся расходы на приобретение особо ценного движимого

движимого имущества стоимостью свыше 200 тысяч имущества стоимостью свыше 200 тысяч рублей в целях
рублей в целях реализации мероприятия реализации мероприятия «Модернизация и укрепление

«Модернизация и укрепление материально- материально-технической базы государственных бюджетных

технической базы государственных бюджетных учреждений ветеринарии Свердловской области» плана

учреждений ветеринарии Свердловской области» мероприятий по выполнению государственной программы

плана мероприятий по выполнению Свердловской области «Обеспечение эпизоотического

государственной программы Свердловской области и ветеринарно-санитарного благополучия Свердловской области

«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно- до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства
санитарного благополучия Свердловской области Свердловской области от 24.10.2013 No 1299-ПП
до 2024 года» на 2021 - 2024 годы

3. 006.1.101 Субсидия на предупреждение и ликвидацию относятся расходы на мероприятия по предупреждению

последствий чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

в соответствии с постановлением Правительства Свердловской

области от 10.12.2020 No 913-ПП «Об определении областных
исполнительных органов государственной власти Свердловской

области уполномоченными на утверждение порядков определения
объема и условий предоставления государственным бюджетным

и автономным учреждениям Свердловской области субсидий

на иные цели» (далее - постановление Правительства

Свердловской области от 10.12.2020 No 913-ПП)
4. 006.1.103 Субсидия на проведение аварийно- относятся расходы на проведение аварийно-восстановительных

восстановительных работ работ в соответствии с постановлением Правительства

Свердловской области от 10.12.2020 No 913-ПП

5

1 2 3 4
5. 006.1.006 Субсидия на выполнение предписаний относятся расходы на выполнение предписаний уполномоченных

уполномоченных государственных органов государственных органов контроля и надзора в соответствии

контроля и надзора с постановлением Правительства Свердловской области

от 10.12.2020 № 913-ПП
6. 006.1.007 Субсидия на реализацию мероприятий относятся расходы по модернизации и укреплению материально-

по модернизации и укреплению материально- технической базы государственных бюджетных учреждений

технической базы государственных бюджетных ветеринарии Свердловской области, осуществляемые в целях
учреждений ветеринарии Свердловской области реализации мероприятия «Модернизация и укрепление

в целях реализации мероприятия «Модернизация материально-технической базы государственных бюджетных

и укрепление материально-технической базы учреждений ветеринарии Свердловской области»

государственных бюджетных учреждений государственной программы Свердловской области «Обеспечение

ветеринарии Свердловской области» плана эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия

мероприятий по выполнению государственной Свердловской области до 2024 года», утвержденной
программы Свердловской области «Обеспечение постановлением Правительства Свердловской области

эпизоотического и ветеринарно-санитарного от 24.10.2013 № 1299-ПП
благополучия Свердловской области до 2024 года»
на 2021 - 2024 ГОДЫ

7. 006.1.102 Субсидия на приобретение особо ценного относятся расходы на приобретение особо ценного движимого

движимого имущества стоимостью свыше.200 тысяч имущества стоимостью свыше 200 тысяч рублей в целях
рублей в целях реализации мероприятия реализации мероприятия «Проведение аккредитации

«Проведение аккредитации государственных государственных бюджетных учреждений ветеринарии

бюджетных учреждений ветеринарии Свердловской Свердловской области» плана мероприятий по выполнению

области» плана мероприятий по выполнению государственной программы Свердловской области «Обеспечение

государственной программы Свердловской области эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия

«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно- Свердловской области до 2024 года», утвержденной
санитарного благополучия Свердловской области постановлением Правительства Свердловской области

до 2024 года» на 2021 - 2024 годы от 24.10.2013 № 1299-ПП
8. 006.1.008 Субсидия на реализацию мероприятий по относятся расходы, осуществляемые в целях реализации

проведению аккредитации государственных мероприятия «Проведение аккредитации государственных

бюджетных учреждений ветеринарии Свердловской бюджетных учреждений ветеринарии Свердловской области»

области в целях реализации мероприятия государственной программы Свердловской области «Обеспечение

«Проведение аккредитации государственных эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия

бюджетных учреждений ветеринарии Свердловской Свердловской области до 2024 года», утвержденной

6

1 2 3 4
области» плана мероприятий по выполнению постановлением Правительства Свердловской области

государственной программы Свердловской области от 24.10.2013 № 1299-ПП
«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-

санитарного благополучия Свердловской области

до 2024 года» на 2021- 2024 годы
9. 006.3.52510 l:убсидия на создание условий для получения относятся расходы на капитальный ремонт здания (помещения)

аккредитации ветеринарными лабораториями лаборатории, модернизацию и (или) приобретение оборудования,

Свердловской области обучение сотрудников лаборатории, проведение

межлабораторных сличительных испытаний в целях выполнения

мероприятия «Создание условий для получения аккредитации

ветеринарными лабораториями Свердловской области в рамках

регионального проекта «Экспорт продукции АПК Свердловской

области», обеспечивающего достижение целей, показателей

и результатов федерального проекта «Экспорт продукции

агропромышленного комплекса», входящего в состав

национального проекта «Международная кооперация и экспорт»,

государственной программы Свердловской области «Обеспечение

эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия

Свердловской области до 2024 года», утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области

от 24.10.2013 № 1299-ПП, на условиях софинансирования

из федерального бюджета в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 21.01.2020 № 25
«Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на реализацию мероприятий,

направленных на создание условий для получения аккредитации

ветеринарными лабораториями субъектов Российской Федерации

в национальной системе аккредитации»

10. 006.1.004 Субсидия на финансовое обеспечение мероприятий, относятся расходы на финансовое обеспечение мероприятий,

осуществляемых за счет средств резервного фонда осуществляемых за счет средств резервного фонда Правительства

Правительства Свердловской области Свердловской области, в соответствии с постановлением

Правительства Свердловской области от 10.12.2020 № 913-ПП

7

1 2 3 4
11. 006.1.104 Субсидия на погашение задолженности по относятся расходы на погашение задолженности по судебным

судебным актам, вступившим в законную силу, актам, вступившим в законную силу, исполнительным

исполнительным документам, решениям налоговых документам, решениям налоговых органов о взыскании налога,

органов о взыскании налога, сбора, страхового сбора, страхового взноса, пеней и штрафов в соответствии

взноса, пеней и штрафов с постановлением Правительства Свердловской области

от 10.12.2020 № 913-ПП

		2021-06-15T10:38:42+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"